АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июля 2021  года                         № 56                 с. Богородицкое

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Богородицкого сельского

поселения Песчанокопского района

за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.47 решения Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения от 14.09.2007 года № 69 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Богородицком сельском поселении  в новой редакции», в целях соблюдения бюджетного законодательства,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 5242,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 5877,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района) в сумме 635,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года является сектор экономики и финансов Администрации  Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

2.  Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Богородицкого сельского поселения за 1 полугодие 2021 года  в количестве 6 штатных единиц с фактическими затратами на их денежное содержание в сумме 954,9 тыс. рублей,  численность обслуживающего персонала в количестве 1,25 штатных единиц с фактическими затратами на их денежное содержание в сумме 95,9 тыс. рублей, численность технического персонала в количестве 4,4 штатной единицы с фактическими затратами на их денежное содержание в сумме 263,6 тыс. рублей.
Утвердить численность работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Богородицкого сельского поселения» за  1 полугодие 2021 года в количестве 11,6 штатных единиц с фактическими затратами на их денежное содержание в сумме 2092,3 тыс. рублей.

3. В целях информирования населения  опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению в Информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Богородицкого сельского поселения                                   А.А. Кутыгин
Приложение

к постановлению Администрации
Богородицкого сельского поселения

от 13 июля 2021 года  № 56

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ

2021 ГОДА
        Исполнение бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района  за 1 полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 5242,6 тыс. рублей, или 36,8 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 5877,6 тыс. рублей, или 39,3 процента к плану года. Дефицит по итогам 1 полугодия 2021 года составил 635,0 тыс. рублей.
Показатели бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района исполнены в сумме 2127,8 тыс. рублей, или 27,5 процента к годовым бюджетным назначениям.

На финансирование расходов на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетному учреждению  за 1 полугодие 2021 года направлено 2773,7 тыс. рублей.

         На финансирование расходов на благоустройство за 1полугодие 2021 года направлено 842,4 тыс. рублей.

          Расходы на заработную плату с начислениями исполнены в объеме 1431,9 тыс. рублей, или 24,4 процента всех расходов бюджета.

         Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате  перед сотрудниками отсутствует.

Глава  Администрации

Богородицкого сельского поселения                                   А.А. Кутыгин
Приложение 1

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Богородицкого сельского поселения

Песчанокопского района

за 1 полугодие 2021 года

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ

 2021 ГОДА
                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	14241,4
	5242,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7728,7
	2127,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	875,1
	198,3

	Налог на доходы физических лиц
	875,1
	198,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	875,1
	197,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1680,0
	646,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1680,0
	646,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4776,7
	1198,7

	Налог на имущество физических лиц
	113,7
	5,8

	 Земельный налог
	4663,0
	1192,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	37,0
	2,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	150,0
	82,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной   платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе   казенных)
	150,0
	82,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,9
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	7,9
	0,0

	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	202,0
	0,0

	Средства самообложения граждан
	32,0
	0,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	170,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6512,7
	3114,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6512,7
	3114,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4631,4
	3089,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4631,4
	3089,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4631,4
	3089,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской   Федерации и муниципальных образований
	96,3
	25,7

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам  на осуществление

 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,1
	25,5

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,1
	25,5

	Иные межбюджетные трансферты
	1785,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1785,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1785,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14958,5
	5877,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5181,9
	2180,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	96,1
	25,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	48,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3629,0
	842,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	5,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5869,8
	2773,7

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	72,6
	30,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	0,0

	 ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	51,1
	25,6

	РЕЗУЛЬТАТА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ "-", ПРОФИЦИТ "+ ")
	-717,1
	-635,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ-ВСЕГО
	717,1
	635,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	717,1
	635,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	717,1
	635,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14241,4
	-5971,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14241,4
	-5971,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-14241,4
	-5971,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-14241,4
	-5971,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14958,5
	6606,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14958,5
	6606,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14958,5
	6606,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14958,5
	6606,5